






































































































































































































































































































































































Auditors' Report & Financial Statements

of

Multinational OSG Services Bangladesh pvt. Ltd.

For the Year ended March gL,2Ot6



- 
Chartered Accountants

Plot # 6 (5th Floor), Road # 7

Block # C, Niketan, Gulshan-l

Dhaka- 1212, Bangladesh.

Phone : +880-2-98801 12

Fax:+88029893145
E-mail : info@scobd.com

www.scobd.com

Independent Auditors' Report
to the Board of Directors of Multinational OSG Services Bangladesh Pvt. Ltd.

We have audited the accompanying Financial Statements of Multinational OSG Services
Bangladesh Pvt. Ltd. consisting of Statement of Financial Position as at March 31,2016 together
with notes, accounting policies and other explanatory information thereto.

The preparation of these financial statements is the responsibility of the Company's
management. Our responsibility is to express an independent opinion on these financial
statements based on our audit.

We have conducted our audit in accordance with the Bangladesh Standards on Auditing (BSA).
These standards require that we plan and perform the audit to obtain reasonable assurance about
whether the financial statements are free of material misstatement. An audit includes examining,
on a test basis, evidence supporting the amounts and disclosures in the financial statements. An
audit also includes assessing the accounting principles used and significant estimates and
judgments made by the management, as well as evaluating the overall presentation of financial
statements. We have assessed the accounting principles, policies, estimates used and judgments
made by the management. We believe that the audit evidence we have obtained is sufficient to
provide a reasonable basis for our opinion.

In our opinion, the financial statements prepared in accordance with Bangladesh Financial
Reporting Standards (BFRS) and Bangladesh Accounting Standards (BAS), present fairly the
state of Company's affairs as of March 31,2016 and comply with the Companies Act,1994 and,
other applicable laws and regulations;

Dhaka,
April 19,2016 Chartered Accountants

Sh

I Audit I Tax f Advisory



CAPITAL & LIABILITIES

Authorized Capital

Authorized Capital,100,000 Ordinary shares of Taka 100 easch
-ssued, 

Subscribed and Paid up Capital

10,000 Ordinary shares of Taka 100 each fully paid.

Share Money Deposit

Total Taka

PROPERTY & ASSET

Deffered Revenue Expenses

Preliminary Expenses

Cash in Hand & at Bank

Total Taka

This should be read in conjunction with the annexed Notes.

h-!-r--,r olr'J -
Managing Director,
Multinational OSG Services Bangladesh Ltd.

Dated:Dhaka
19 April,20l6

Multinational OSG Services Bangladeh Pvt. Ltd.
Statement of Financial Position

As at 31 March,2016

Note

4:00

5:00

6:00

Sh

At3lla320l6
Taka

10,000,000

1,000,000

AJ3ua3,l2ols
Taka

10,000,000

3.02

5003.03

1.000,000

500

1,000,500 1,ooo,50o

131,465

1 56,1 00

712,935

2,650

1 56.1 00

841.750

1,000,500 1,000,500

Chartered Accountants



Note 1.00

Note 1.01

Note 1.02

Note 2.00

Note 2.01

Note 2.02

Multinational OSG Services Bangladeh Pvt Ltd.
Notes of the Statement of Financial Position

as at March 31,2016

Organization Background and Activities

Multinational OSG Services Bangladesh was incorporated under the Companies Act, 1994
as a Private Limited Company by shares vide Registration No. C-113829114 dated February
2,2014 having prime objectives of carrying on the business as mariufacturers, processors,
traders,importers, exporters, buyers, sellers, marketers, showroom owners, general
commission agent, dealers, distributors, brokers, wholesalers, retailers, exchangers,
franchise traders, stockists, jobbers, fabricators or otherwise deal in all kinds of garments
etc.

This is the first financial statements of the company and the company has not yet
commenced its operations for which the Income Statement is not prepared. The day to day
spending incurred to carry out other recuring activities had been shown under head,
Deferred Revenue Expenses.

Financial Reporting and Aecounting Principles

Basis of Preparation : The financial statements of the company have been prepared in
accordance with International Financial Reporting Standards (IFRS) as adopted by the
Institute of Chartered Accountants of Bangladesh (ICAB).

Basis of recording and acounting: The accounts are maintained under accrual basis of
accounting along with complying with historical cost basis of accounting.

Note 2.03 Others:
Figures have been rounded offto the nearest Taka.

Note 3.00 Share Capital

Note 3.01 Authorized Capital Tk. 10,000,000

The Authorized Capital of the Company is Taka 10,000,000 (Taka one crore) only divided into
100,000 ordinary shares ofTaka 100 (Taka one hundred) each.

Note 3.02 Issued, Subscribed and Paid up Capital Tk.1r000r000
This represents the sum received on account of 1,600 Ordinary Shares of Tk. 100
each held by the shareholders in the following manner :

Name of Shareholders Shares Taka
l. Multinationl OSG Services Bangladeh Pvt

2. Mr. Carlos Maurice Coene

3. Md. Shahed Mahmud

9,700
i00
100

100

970,000

10,000

10,000

10,000

__lqqq{gg_
4. Mr. Pallak Seth

Ltd.

10,000



Note 3.03 Share Money Deposit TK.500
This'is the residual amount after converting the share money deposit into share capital.

Note 4.04 Deferred Revenue Expenses

This represents the aggregate sum of expenditure incurred prior to starting of
company's commercial activities, the make-up whereof is as under.

Bank service charges

Legal & Professional Charges

Government Fees

Excise duty

The make-up of the sum is as under:

Cash in Hand

Cash at Bank- National Bank Ltd.

At31.la3l20t6
3,690

120,150

6,530

495

At3v0jt20t5
2,500

0

0

150

131,465

Note 5.00 Preliminary Expenses TK. 156100

These expenses are legal and secretarial costs, expenditure to open a new facility of
business (pre-organi zation costs).

Note 6.00 Cash in hand & at Bank:

At31t03t20t6
TK.712,935

Itz,gzs

At 31/03/2015

TK.841,750

s+t,zso
712,935

2,650
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&

AUDITED FINANCIAL STATEMENTS
OF

PROGRESS APPARELS (BANGLADESH) LIMITED

AS AT 31 MARCH 2016

A.QnsEM&Co.
Chartered Accountants Since 1953

A member firm of
Ernst & Young Global Limited

EY
Building a better
working world
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&
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AS AT 31 MARCH 2016

A member firm of Ernst & Young Global Limited
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Since 1953

Gulshan Pink City
Suites # 01-03, Level : 7, Plot # 15, Road # 103
Gulshan Avenue, Dhaka - L212, Bangladesh

Phone : 880-2-8881824-6
Fax : 880-2-8881822
E-mail : aqasem@aqcbd.com

AUDITORS'REPORT
To the shareholders of progress Apparets (Bangradesh) Limited

We have audited the accompanying financial statements of Progress Apparels (Bangladesh) Limited asat 31 March 2016 which comprise the statement of financial position as at 31 March 2016, and the
statement of profit or loss and other comprehensive income, statement of cash flows for the year then
ended, and a summary of significant accounting policies and other explanatory notes.

Management's Responsibility for the Financia! Statements

Management is responsible for the preparation and fair presentation of these financial statements in
accordance with Bangladesh Financial Reporting Standards (BFRSs) and for such internal control as
management determines is necessary to enable the preparation of financial statements that are free from
material misstatement, whether due to fraud or error

Auditors' Responsibility

Our responsibility is to express an opinion on these financial statements based on our audit. We
conducted our audit in accordance with Bangladesh Standards on Auditing (BSAs). Those standards
require that we comply with ethical requirements and plan and perform the audit to obtain reasonable
assurance about whether the financial statements are free from material misstatement.

An audit involves performing procedures to obtain audit evidence about the amounts and disclosures inthe financial statements. The procedures selected depend on the auditors' judgment, including the
assessment of the risks of material misstatement of the financial statements, whether due to fraud or
error. ln making those risk assessments, the auditors consider internal control relevant to the entity,s
preparation and fair presentation of the financial statements in order to design audit procedures that are
appropriate in the circumstances, but not for the purpose of expressing an opinion on the effectiveness of
the entity's internal control. An audit also includes evaluating the appropriateness of accounting policies
used and the reasonableness of accounting estimates made by management, as well as evaluating the
overall presentation of the financial statements.

We believe that the audit evidence we have obtained is sufficient and appropriate to provide a basis for
our audit opinion.

EY
,""0",I#il?i'olil :l E:[l i ]::l: :i:i:i i:fi [: Buildinq a better

workinq world



Opinion

ln our opinion the financial statements present fairly, in all material respects, the financial position of
progress Apparels (Bangladesh) Limited as at 31 Varch 2016, and of its financial performance for the

p"ri-od tn"n ended in accordance with the Companies Act, 1994, Bangladesh Financial Reporting

btanoards (BFRS), and comply with other applicable rules and regulations.

We also rePort that

a) We have obtained all the information and explanations which to the best of our knowledge and belief

were necessary for the purposes of our audit and made due verification thereof;

b) ln our opinion, proper books of account as required by law have been kept by the management so

far as it appeared from our examination of thosr books; and

c) The financial statements of the company dealt by the report are in agreement with the books of

accounts.

A.Qnsru&Co.
Chartered Accountants Since 1953

A. Qasem & Co.
Chartered Accountants

Dated, Dhaka
May 14,2016

A member firm of Ernst & Young Global Limited

Ey refers to the global organization, and/or one or more of the independent member firms of Ernst & \6ung Global Limited
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Progress Apparels (Bangladesh) Limited
Statement of Financial position

As at 31 March 2016

A.Qesru&Co.
Chartered Accountants Since 1953

2016
Notes Amounts in BDT

Assets
Non-current assets
Fixed assets

Current assets
Advances, deposits and prepayments
Cash and cash equivalents

Total assets

Shareholders' equitv & liabilities
Shareholders' equity
Share capital
Retained earnings

Liabilities
Current liabilities
Other payables
lnter company payables

4.00

5.00
6.00

14,872,896
14,972,996

3,332,656
5,793,885
9,126,541

___?!fsq1I_

8.00
9.00

553,939

Total shareholders' equity & liabilities

FOOTNOTES:
1. Auditors' Report - Page 1.
2. rhe accompanying notes form an integral part of these financial statements.

Managing Director Director

I
I

I

I

I

I

Dated, Dhaka
May 14,2016

A member firm of Ernst & young Global Limrted
EY refers to the global organizahon, a nd/or one or more of the independent member firms of Ernst & voung clobal Limited

A. Qasem & Uo'
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Progress Apparels (Bangladesh) Limited
Statement of Profit or Loss and other Comprehensive lncome

For the period lrom 12 July 2015 to 31 March 2016

Revenue
Export sales
Less: Cost of good sold
Gross profit

Other operating income

Operating expenses
General & administrative expenses

Operating profiU (loss)

Financial income
ProfiU (loss) before tax

lncome tax expenses
ProfiU (loss) before tax
Other comprehensive income
Total comprehensive income

FOOTNOTES:
1. Auditors' Report - Page 1.
2. The accompanying notes form an integral part of these financial statements.

Managing Director

2016
Notes Amount in BDT

2,925,393
2,925,393

__l&9?1!9!I

__jag2s,!g!I

__c93E999)_

(2,925,393)

Dated,. Dhaka
May 14,2016

Director

a
cD4Y
A. Qasem & Co

Chartered Accountants

A member firm of Ernst & young Global Limited
EY refers to the Slobal organization, and/or one or more of the independent member firms of Ernst & voung Global Limited
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Progress Apparels (Bangladesh) Limited
Statement of Gash Flows

For the period lrom 12 Juty 2015 to 31 March 2016

2016
Amount in BDTCash flows from operating activities

ProfiU (loss) before tax
(lncrease)/decrease in current assets
lncrease in advances, deposits and prepayments

lncrease/(decrease) in current liabilities
lncrease in other payable
lncrease in inter company payable

Cash generated from operating activities
Direct tax
Net cash flows from operating activities

Cash flows from investing activities
Payment for capital work in progress
Net cash used in investing activities

Gash flows from financing activities
Share capital
Net cash generated by financing activities

Net change in cash and cash equivalents
Cash and cash equivalents at the beginning of the year
Cash and cash equivalents at the end ofthl year

Represented by:
Cash in hand
Cash at bank

Managing Dirrictor

Dated, Dhaka
May 14,2016

22,915,630
553,939

22,361,691

16.657.581

-

16.657.581

(14,872,896)
(14,972,996)

4,009,200
4,009.200

-

5,793,88s

5,793.885

215,916
5,577,969
5,793.885

-

A member firm of Ernst & young Global Limited
and/or one or more of the independent member firms of Ernst & young Global Limited

Director

A. Qasem & do

EY refers to the global organiza6on
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Chartered Accountants Since 1953

_Progress Apparels (Bangladesh) Limited
Statement of Ghanges in Sharehotder,s Equity

For the period from 12 July 2O1S to 31 March 2016

Share money
deposits

Amounts in BDT

Total

4,009,200

(2,925,393)

_j-089,807

Director

Ey rerers to the srobar organization, "l;:::::i'[:i:'ri'r'"1J.'"T"',l,"""rJl,,JI,Jilo,,, , ,,"st & youns Grobar Limited

I earticutars ll Share I I *"or* II capita! | I earninos I

Addition during the period
Share capital

Share money deposit
Total comprehensive income for the year

Balance as at 31 March 2016

Managing Director

Dated, Dhaka
May 14,2016

4,009,200

(2,925,393)

A. Qasem a%t
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Progress Apparels (Bangladesh) Limited
Notes to the financial statements

For the period lrom 12 July 2015 to 31 March 2016

1.00 significant accounting policies and other material information

1.01 Company profile

progress Apparels (Bangladesh) Limited (the "Company") was incorporated in Bangladesh on 12

.luty ZOt 5 as a privai" 
"orp"ny 

iimiteO by shares under the Companies Act, 1994 with its registered

office located at House NO.49O, Road 8 (East), Baridhara DOHS, Dhaka 1206, The factory is

proposed to be located at lswardi EPZ, Plot No. 100-104 & 118-120,lswardi, Pabna.

1.02 Nature of business

The principal activity of the Company is to set up Garments Manufacturing Factory and Export

Garments to all over the world from Bangladesh

2.00 Basis of preParation

2.01 Statement of comPliance

The financial statements of the company have been prepared under historical cost convention in a
going concern concept and on accrual basis in accordance with generally accepted accounting
principles and practice followed in Bangladesh in compliance with The Companies Act 1994, The

Securities and Exchange Rules 1987, lnternationalAccounting Standards (lASs) as adopted by the

lnstitute of Chartered Accountants of Bangladesh (ICAB), as Bangladesh Accounting Standards
(BASs) and other applicable laws and regulations'

The flnancial statements have been prepared in accordance with Bangladesh Financial Reporting

standards (BFRSs) and the requirements of the companies Act, 1994.

2.02 Functional and presentationat currency and level of precision

The financial statements are presented in Bangladesh Taka (Taka/Tk), which is the Company's
functional currency. Financial information presented in Taka have been rounded off to the nearest
Taka.

2.03 Use of estimates and judgment

The financial statements was prepared by the management on the basis of best judgments'

estimations and assumptions complying the application of accounting policies and reported amounts
of.assets, liabilities, income and expenses. Actual results may dlffer from these estimates and

, underlying assumptions, which are reviewed on an ongoing basis. Revision to accounting estimates
' is recognted in the year in which the estimates are revised and in any future years affected.

2.04 Reporting period

The finaneial year of the company covers from 12 July 201 5 to 31 March 2016'

A member firm of Ernst & Youn8 Global Limited
Ey refers to the global organization, and/or one or more of the independent member firms of Ernst & You ng Global Limited



A.QAIEM&Co.
Chartered Accountants Since 1953

2.05 ConsistencY of Presentation

classificationofallitemsintheflnancialstatementshavebeenretainedfrom
period unles, *n"i" it is apparent that another presentation or classification

opriate having |."nil' i; 
-tl; 

-"ll"l, for the selection and application of

"i"'rng". 
is required by another BFRSs'

2.06 ComParative information

Asthecompanyincorporatedonl2July20l5,therearenocomparativeinformationfortheyearend
2015.

2.07 Preparation and presentation of financial statements of the company

The Board of Directors of the company is responsible for the preparation and presentation of the

financial statements of the company'

2.08 Gomponents of the financial statements

rd BAS-1 'Presentation of Financial Statements'the
e following comPonents:

her comPrehensive income
lder's equitY

tory notes.

3.00 Summary of significant policies

3.01 Principle of accounting policies

specific accounting policies were selected and applied by the company's management for significant

transactions and events that have , .Lt"rirf effect within the framework of BAS-1 "Presentation of

Financialstatements.,inpreparationandpresentationofflnancialstatements.

3.02 Accrual basis of accounting

The financial statements have been prepared, except.statements of cash flows, under accrual basis

of accounting in accordance witr app[iaoL'aangtaoesh Accounting standards which do not vary

from the requirements of the comp"ni". n"t, t gg+ ano oiner tails and rules as applicable in

Bangladesh.

3.03 Going concern
'Thefinancialsiatementsarepreparedonagoingconcernbasis'Aspermanagementassessment'

there is.no material uncertainty relating to-events or condition which may cast doubt upon the

Company'i'ability.to continue as a going conc rn'

A member firm of Ernst & Young GIobal Limited

EY refers to the global organization, tndfo' on" o' to'" of the independent member firms of Ernst & Young Global Limited

-



A.QASEM&Co.
Chartered Accountants Since 1953

3.04 Statement of cash flows

The Statement of cash flows has been prepared in accordance with the requirements of BAS 7:

Statement of cash flows. The cash generating from operating activities has been reported using the

direct method.

3'05Accountingpolicies,changesinaccountingestimatesanderrors

Accounting Policies
Accounting policies are the specific principles, bases, conventions, requirements and practices used

byanentityinpreparingandpresentingitsfinancialstatements'

An existing accounting policy should only be changed where a new accounting will result in reliable

and more relevant information being presented'

Any changes in accounting policy required to be accounted for retrospectively except where it is not

practicable to determine the effect in prior periods'

Accounting esfimafes
The preparation of financial statements requires many estimates to be made on the basis of latest

available and reliable information.

The effect of a change in accounting estimates should therefore be recognized prospectively'

Prior period errors
A prior period error is where an error has occurred even though reliable informatlon was available

when those flnancial statements were authorized for issue'

3.06 Events after the reporting period

Events after the reporting period that provide additional information about the Company's position at

the date of statement of 
-financial position or those that indicate the going concern assumption is not

appropriate are reflected in the financial statements. Events after the reporting period that are not

adjustlng events are disclosed in the notes when material'

3.07 Taxation

The company is currently in pre operating stage. lt is noted that as per sRo No'219-Law/income

Taxt2o11, dated 04-07-2014 issued by inGrnal resources division for all industries operating in the

export processing zones of Bangladesh have been exempted from payment of income tax from the

dateofcommencementofcommercialoperatiorasmentionedbelow:

Tax exemption period Tax exemption Rate

@ lOOo/o

Third & fourth Year 50%
25o/oFifth year

A member firm of Ernst & Young Global Limited

EYreferstotheglobalorganization,and/oroneormoreoftheindependentmemberfirmsofErnst&YoungGlobalLimited
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A.QnsEM&Co.
Chartered Accountants Since 1953

3.08 Recognition of capital work in progress

Recog n itio n a nd meas u re me nt
According to BAS l6 "Property,Plant and Equipment" items of property, plant and equipment,
excluding freehold Iand, freehold building and leasehold building, are measured at cost less
accumulated depreciation and accumulated impairment losses, if any. The cost of an item of
property, plant and equipment comprises its purchase price, import duties and non-refundable taxes
(after deducting trade discount and rebates) and any costs directly attributable to bringing the assets
to the location and condition necessary for it to be capable of operating in the intended manner.

Part of an item of property, plant and equipment having different useful lives, are accounted for as
separate items (major components) of property, plant and equipment.

Subseguenf cosfs
The cost of replacing or upgrading part of an item of property, plant and equipment is recognized
in the carrying amount of the item if it is probable that the future economic benefits embodied within
the part will flow to the Company and its cost can be measured reliably. The costs of the day-to-day
servicing of property, plant and equipment are recognized in the statement of comprehensive income
as incurred.

Capital work in progress
Capital work in progress consists of acquisition costs, capital components and related installation
cost, until the date when the asset is ready to use for its intended purpose. ln case of import of
components, Capital work in progress is recognized when risks and rewards associated with such
assets are transferred to the Company.

3.09 Transaction with related parties

The company carried out a number of transactions with related parties in the course of business and
on arms length basis. Transaction with related parties has been appropriately recognized and
disclosed in accordance with BAS 24 "Related Party Disclosures".

3.10 Foreign currency transactions

Foreign currency transactions are translated into Bangladesh Taka at the rate ruling on the
transaction date. All monetary assets and liabilities at the statement of financial position date are
retranslated using rates prevailing on that date. ln accordance with Schedule-Xl of the Companies
Act 1994 all differences arising on outstanding foreign currency loans are adjusted against the
project cost for which such foreign currency borrowing took place. This treatment is not in
accordance with BAS-21: The Effects of changes in Foreign Exchange Rates, which requires all
differences arising from foreign exchange transactions to be recognized in the comprehensive
income statement. However management feels the impact on profit due to difference in treatment is
immaterial.

3.11 Cash and cash equivalents

Cash and cash equivalents include cash in hand and cash at banks which are held and available for
use by the company without any restriction. For the purposes of the cash flow statement, cash and
cash equivatents comprise cash in hand, deposits held at financial institutions and short-term highly
liquid investments with maturities of three months or less from the date of acquisition. Bank
overdrafts that.are repayable on demand and form an integral part of the Company's cash
management are included as a component of cash and cash equivalents for the purpose of the
statement of cash flows.

A member firm of Ernst & YounB Global Limited
Ey refers to the globa I organization, and/or one or more of the independent member firms of Ernst & You ng Global Limited
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3.12 Payables

The Company recognises a financial liability when its contractual obligations arising from past events

are certain and the ietflement of which is expected to result in an outflow from the entity of resources

embodying economic benefits.

3.13 Provisions and contingencies

A provision is recognised on the date of statement of financial position if, as a result of past events,

the Company nas i present legal or constructive obligation that can be estimated reliably, and it is
probable that an outflow of economic benefits will be required to settle the obligation.

3.14 General comments and obligations

a. All the issued shares have been fully called and paid up;

b. There is no preference shares issued by the company;
c. The company has not incurred any expenditure in foreign currency against royalties

and technical fees;
d. Auditors are paid only the statutory audit fees;
e. No foreign exchange was remitted to the shareholders during the year under audit;

f. No nlon"y was spent by the company for compensating any member of the board for
rendering sPecial services;

S. No bank guarantee was issued by the company on behalf of its directors'

A member firm of Ernst & Young Global Limited

EY refers to the global orga nization, and/or one or more of the independent member firms of Ernst & YoUnB Global Limited



4.OO CaPital work in Progress
OPening balance
Addition during the Period

4.Ol Addition during the Period
Pre-operative design and development cost

Pre-operative land development expenses

ComPuter PeriPherals
Furniture & fixtures

5.OO Advances, deposits and prepayments
SecuritY dePosit-rent
Advances to emPloYees
Advance to others

Cash and cash equivalents
Cash in hand
Cash at bank

6.0l Cash at bank
Commercial Bank of CeYlon- BDT

Commercial Bank of CeYlon- USD

7.00 Share caPital
Authorized caPital
1 ,OO,OOO Ordinary Shares of Taka 100 each

As per Memorandum and Articles of Association of

snares in proportion in the capital as detailed below:

lssued and Paid uP caPital

A.QAiEM&Co.
Chartered Accountants Since 1953

As at 31 March
20'16

Notes Tm-iiln'EDi

4.01 17,798'289
17.798'289

14,171,026
431,303
249'567

21,000
14.872'896

1,559,250
273,406

215,916

6.01 5,577'969
5.793'885

4,082,895
1,495'074
5.577'969

---1999q999-
the Company, the shareholders agreed to take the

Shareholding position as at 31 March 2016 was as follows:

Paid uP caPital

Multinational Textile GrouP Ltd'
Md. Shah;d Mahmud

Other PaYables
Professional fees.
Pre operative salary
Liability to others
TDS & VDS P'aYable

4.009,200.

132,825
260,613
136,283
24,218

553,939

22,175,624
186'067

22.361.691.

12

T

t
T

I

LOO lnter comPanY PaYables
Piogress Manufacturing Group Limited'

Norwest Industries Limited Hongkong

Ir
l',

A member firm of Ernst & Young Global Limited

EY refers to the global organization, t;o; ;;; "; ;"'" of the independent member firms of Ernst & voung Global Limited
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For the Period
ended 31 March

2016
Notes Amounts in BDT

10.00 General & administrative expenses
Bank charges
Business Promotion exPenses
Communication exPenses
Conveyance expenses
Entertainment
ConsultancY fees
Government fees
Legal & Professional charges
Miscellaneous exPenses
Office expenses
Overseas travel
Printing & stationery
Recruitment expenses
Rent
Salary-foreign
Salary - local
ComPanY formation exPenses

11.00 Employee information
The company has 2 salaried employee as on 31

remuneration in excess of BDT 36'000 per annum'

12.00 Related party disclosure

13.00

2,925,393

March 2016. All permanent employees receive total

to the date of signing of the financial

5,456
1 17,000

23,512
98,717
16,761

132,825
278,830
111,406
22,000
17,170

204,807
3,321

526,253
841,722
334,565

31,048
160,000

Events after the reporting Period
No significant event has been occurred after the reporting period

statements to be considered for inclusion.

13

T

I
t
T
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Managing Director Director

A member firm of Ernst & Young Global Limited

Ey refers to the global organizatron, and/or one or more of the independent member firms of Ernst & \bung Global Limited

Name of the Parties Tvpe of relation Amounts in BDT

2rooress Manufacturino Grouo Limited Associate ComPanY 22,175,624

Norwest lndustries Limited Hongkong Associate Comoanv 186.067
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SACB Holdings Limited 
 

 

Directors’ report 

 
The directors are pleased to present their report together with the audited financial statements of SACB 

Holdings Limited (the “Company”) for the year ended 31 March 2016. 

 

Principal activity 

 

The principal activity of the Company is that of investment holding. 

 

Results and dividends 
 

The results for the year ended are shown on page 6. 

 

The directors do not recommend the payment of a dividend for the year under review (2015: NIL). 

 

Statement of directors’ responsibilities in respect of financial statements 
 

Company law requires the directors to prepare financial statements for each financial year giving a true 

and fair view of the state of affairs of the Company and of the statement of profit or loss and other 

comprehensive income of the Company.  In preparing those financial statements, the directors are 

required to: 

 

� select suitable accounting policies and then apply them consistently. 

 

� make judgements and estimates that are reasonable and prudent. 

 

� state whether International Financial Reporting Standards have been followed, subject to any 
material departures disclosed and explained in the financial statements; and 

 

� prepare the financial statements on the going concern basis unless it is inappropriate to presume that 

the Company will continue in business. 

 

The directors’ responsibilities include: designing, implementing and maintaining internal control 

relevant to the preparation and fair presentation of these financial statements that are free from material 
misstatement, whether due to fraud or error; selecting and applying appropriate accounting policies and 

making accounting estimates that are reasonable in the circumstances. 

 

The directors have made an assessment of the Company’s ability to continue as a going concern and 

have no reason to believe that the business will not be a going concern on the year ahead. 
 

By order of the Board 

 

 

 

 

Director   Date: 
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SACB Holdings Limited 

 

Secretary’s certificate 
for the year ended 31 March 2016 

 
 

Secretary’s certificate under Section 166 (d) of the Mauritius Companies Act 2001 

 

In accordance with section 166 (d) of the Mauritius Companies Act 2001, we certify that to the best of 

our knowledge and belief, the Company has filed with the Registrar of Companies, all such returns as 

are required of the Company under the Mauritius Companies Act 2001. 

 

 

 

 

 

 

For and on behalf of KROSS BORDER CORPORATE SERVICES LIMITED 

Company secretary 

 

 

 

 

 

 
Date:……………………………… 
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(Auditors’ Report-not included) 
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SACB Holdings Limited 

 

Statement of profit or loss and other comprehensive income  
for the year ended 31 March 2016 

 

 

 

 

Note 
 

2016 

 

2015 

  USD USD 

    

Revenue  - - 

    

Expenses  (14,013) (14,534) 

  -------------- -------------- 

Loss before taxation  (14,013) (14,534) 

    

Taxation 6 - - 

  -------------- -------------- 

Loss for the year  (14,013) (14,534) 

    

Other comprehensive income  - - 

  -------------- -------------- 

Total comprehensive loss for the year  (14,013) (14,534) 

  ======== ======== 
 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

The notes on pages 10 to 28 form part of these financial statements  
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SACB Holdings Limited 
 

Statement of financial position 

at 31 March 2016 
 

 

 Note 2016 2015 

  USD USD 

Assets    

Non-current assets    

Investments in associate 7 800,069 800,069 

Receivables 8 - 218,142 

  -------------- -------------- 

Total non-current assets  800,069 1,018,211 

  -------------- -------------- 

    

Other receivables 9 1,570,781 758,140 

Cash and cash equivalents  6,971 33 

  -------------- -------------- 

Total current assets  1,577,752 758,173 

  -------------- -------------- 
    

Total assets  2,377,821 1,776,384 
  ======== ======== 

Equity     

Stated capital 10 50,000 50,000 

Revenue deficit  (64,537) (50,524) 

  -------------- -------------- 

Total shareholder’s deficit  (14,537) (524) 

  -------------- -------------- 

Liabilities    

Non-current liabilities    

Loan from holding company 11 - 1,517,239 

  -------------- -------------- 

Total non-current liabilities  - 1,517,239 

  -------------- -------------- 
    

Current liabilities    

Other payables 12 57,478 58,007 
Loan from holding company 11 2,334,880 201,662 

  -------------- -------------- 

Total current liabilities  2,392,358 259,669 

  -------------- -------------- 
    

Total liabilities  2,392,358 1,776,908 
  -------------- -------------- 
    

Total equity and liabilities  2,377,821 1,776,384 

  ======== ======== 
 

The financial statements have been approved by the Board of Directors on ………………… …and 

signed on its behalf by: 

 

 .............................………......   ..........…….......................... 

  Director   Director 

 
The notes on pages 10 to 28 form part of these financial statements
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SACB Holdings Limited 

 

Statement of changes in equity 
for the year ended 31 March 2016 

 
 

  

Stated 

capital 

 

Revenue 

deficit 

 

Total 

Shareholder’s 

deficit 
 USD USD USD 
    

Balance at 01 April 2014 50,000 (35,990) 14,010 

    

Total comprehensive loss for the year    
Loss for the year - (14,534) (14,534) 

Other comprehensive income - - - 

 -------------- --------------- --------------- 
Balance at 31 March 2015 50,000 (50,524) (524) 

    

Total comprehensive loss for the year    

Loss for the year - (14,013) (14,013) 

Other comprehensive income - - - 

 -------------- --------------- --------------- 

Balance at 31 March 2016 50,000 (64,537) (14,537) 
 ======== ========= ========= 
 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

The notes on pages 10 to 28 form part of these financial statements  
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SACB Holdings Limited 

 

Statement of cash flows  
for the year ended 31 March 2016 

 
 

 2016 2015 

 USD USD 

   

Cash flows from operating activities   

Loss for the year (14,013) (14,534) 

   

Change in:   

Other receivables - - 

Other payables (529) 3,124 

 --------------- --------------- 

Net cash used in operating activities (14,542) (11,410) 

 --------------- --------------- 

Cash flows from financing activities   

Loan received from holding company 615,980 80,200 

Loan to associate - (71,500) 

 --------------- --------------- 

Net cash from financing activities  615,980 8,700 

 --------------- --------------- 

Cash flows from investing activities   
Repayment of loan from related party (594,500) - 

 --------------- --------------- 

Net cash from investing activities  (594,500) - 

 --------------- --------------- 

   

Net increase/ (decrease) in cash and cash equivalents 6,938 (2,710) 

   
Cash and cash equivalents at beginning of year 33 2,743 

 --------------- --------------- 

Cash and cash equivalents at end of year 6,971 33 

 ========= ========= 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

The notes on pages 10 to 28 form part of these financial statements  
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SACB Holdings Limited 

 

Notes to and forming part of the financial statements 
for the year ended 31 March 2016 

 
 

1. General information 

 

The Company was incorporated as a private limited company on 29 March 2006 and was granted a 

Category 1 Global Business Licence on 31 March 2006.  The principal activity of the Company is 

the holding of investments. 

 

2.  Basis of preparation 

 

(a) Statement of compliance 
 

The financial statements have been prepared in accordance with International Financial 

Reporting Standards (“IFRS”) and Mauritius Companies Act 2001. 

 

(b) Basis of measurement 
 

The financial statements have been prepared on a historical cost basis except where stated 

otherwise. 

 

(c) Functional currency and presentation currency 
 

The financial statements are presented in United States Dollar (USD) which is the Company’s 

functional currency and presentation currency. 

 

(d) Use of the estimates and judgement 
 

In preparing these financial statements, management has made judgements, estimates and 

assumptions that affect the application of the Company’s accounting policies and the reported 

amounts of assets, liabilities, income and expenses. Actual results may differ from these 

estimates. 

 

Estimates and underlying assumptions are reviewed on an ongoing basis. Revisions to estimates 
are recognised prospectively. 

 

Assumption and estimation uncertainties 

 

Information about assumptions and estimation uncertainties (if any) that have a significant risk 

of resulting in a material adjustment in the year ending 31 March 2016 is included in the relevant 

notes as follows: 

 

� Recognition of deferred tax assets: availability of future taxable profit against which carry 

forward tax losses can be used; 

� Impairment test: key assumptions underlying recoverable amounts; 

� Recognition and measurement of provisions and contingencies: key assumptions about the 

likelihood and magnitude of an outflow of resources 
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SACB Holdings Limited 

 

Notes to and forming part of the financial statements 
for the year ended 31 March 2016 

 
 

2.  Basis of preparation (continued) 

 

(d) Use of the estimates and judgement (continued) 

 

Measurement of fair values 

 

A number of the Company’s accounting policies and disclosures require the measurement of 

fair values, for both financial and non-financial assets and liabilities. 

 

When measuring the fair value of an asset or a liability, the Company uses observable market 

data as far as possible. Fair values are categorised into different levels in a fair value hierarchy 

based on the inputs used in the valuation techniques as follows: 

 

� Level 1: quoted prices (unadjusted) in active markets for identical assets or liabilities. 

� Level 2: inputs other than quoted prices included in Level 1 that are observable for the asset 

or liability, either directly (i.e. as prices) or indirectly (i.e. derived from prices). 

� Level 3: inputs for the asset or liability that are not based on observable market data 

(unobservable inputs). 

 
If the inputs used to measure the fair value of an asset or a liability fall into different levels of the 

fair value hierarchy, then the fair value measurement is categorised in its entirety in the same level 

of the fair value hierarchy as the lowest level input that is significant to the entire measurement. 

 

The Company recognises transfers between levels of the fair value hierarchy at the end of the 

reporting period during which the change has occurred. 

 
3. Application of new and revised International Financial Reporting Standards (IFRSs) 

 

3.1 Amendments to IFRSs that is mandatorily effective for the current year 
 

In the current year, the Company has applied a number of amendments to IFRSs issued by the 

International Accounting Standards Board (IASB) that are mandatorily effective for an accounting 

period that begins on or after 01 April 2015. 

 

Annual Improvements to IFRSs 2010 – 2012 Cycle and 2011 – 2013 Cycle 

 

The Company has applied the amendments to IFRSs included in the Annual Improvements to 

IFRSs 2010-2012 Cycle and 2011‑2013 Cycle for the first time in the current year. One of the 

annual improvements requires entities to disclose judgements made by management in applying the 

aggregation criteria set out in paragraph 12 of IFRS 8 Operating Segments. The application of the 

other amendments has had no impact on the disclosures or amounts recognised in the Company’s 

financial statements. 

 

3.2 New and revised IFRSs in issue but not yet effective 

 

The Company has not applied the following new and revised IFRSs that have been issued but are 

not yet effective. 
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SACB Holdings Limited 

 

Notes to and forming part of the financial statements 
for the year ended 31 March 2016 

 
3. Application of new and revised International Financial Reporting Standards (IFRSs) 

(continued) 

 

3.2 New and revised IFRSs in issue but not yet effective (continued) 

 

 

 

New or amended standards 

Effective date - annual 

period beginning on or 

after: 

  

IFRS 9 – Financial Instruments 01 January 2018 

IFRS 15 – Revenue from contracts with customers 01 January 2018 

Disclosure initiative (Amendments to IAS 1) 01 January 2016 

Sale or contribution of assets between an investor and its associate or 

joint venture) Amendments to IFRS 10 and IAS 28 
 
01 January 2016 

Investment entities: Applying the consolidation exception 

(Amendments to IFRS 10, IFRS 12 and IAS 28) 
 
01 January 2016 

Annual Improvements to IFRSs 2012 – 2014 cycle (Amendments to 

IFRSs) 
 
01 January 2016 

 

 

IFRS 9 Financial Instruments 
 

IFRS 9, published in July 2014, replaces the existing guidance in IAS 39 Financial Instruments: 

Recognition and Measurement. IFRS 9 includes revised guidance on the classification and 

measurement of financial instruments, a new expected credit loss model for calculating impairment 

on financial assets, and new general hedge accounting requirements. It also carries forward the 

guidance on recognition and derecognition of financial instruments from IAS 39.  

 

The Company is assessing the potential impact on its financial statements resulting from the 

application of IFRS 9.  

 

IFRS 15 Revenue from Contracts with Customers 
 

IFRS 15 establishes a comprehensive framework for determining whether, how much and when 

revenue is recognised. It replaces existing revenue recognition guidance, including IAS 18 

Revenue, IAS 11 Construction Contracts and IFRIC 13 Customer Loyalty Programmes.  

 
The Company is assessing the potential impact on its financial statements resulting from the 

application of IFRS 15.  

 

Amendments to IAS 1 Disclosure Initiative 
 

The amendments to IAS 1 give some guidance on how to apply the concept of materiality in 

practice. 
 

The directors of the Company do not anticipate that the application of these amendments to IAS 1 

will have a material impact on the Company’s financial statements. 
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SACB Holdings Limited 

 

Notes to and forming part of the financial statements 
for the year ended 31 March 2016 

 
 

3. Application of new and revised International Financial Reporting Standards (IFRSs) 

(continued) 

 

3.2 New and revised IFRSs in issue but not yet effective (continued) 

 

Amendments to IFRS 10 and IAS 28 Sale or Contribution of Assets between an Investor and its 

Associate or Joint Venture 
 

The amendments to IFRS 10 and IAS 28 deal with situations where there is a sale or contribution of 

assets between an investor and its associate or joint venture. Specifically, the amendments state that 

gains or losses resulting from the loss of control of a subsidiary that does not contain a business in a 

transaction with an associate or a joint venture that is accounted for using the equity method, are 

recognised in the parent’s profit or loss only to the extent of the unrelated investors’ interests in that 

associate or joint venture. Similarly, gains and losses resulting from the remeasurement of 

investments retained in any former subsidiary (that has become an associate or a joint venture that 

is accounted for using the equity method) to fair value are recognised in the former parent’s profit 

or loss only to the extent of the unrelated investors’ interests in the new associate or joint venture. 
 

The amendments should be applied prospectively to transactions occurring in annual periods 

beginning on or after 1 January 2016. The directors of the Company anticipate that the application 

of these amendments to IFRS 10 and IAS 28 may have an impact on the Company’s financial 

statements in future periods should such transactions arise. 

 

Amendments to IFRS 10, IFRS 12 and IAS 28 Investment Entities: Applying the Consolidation 

Exception 
 

The amendments to IFRS 10, IFRS 12 and IAS 28 clarify that the exemption from preparing 

financial statements is available to a parent entity that is a subsidiary of an investment entity, even 

if the investment entity measures all its subsidiaries at fair value in accordance with IFRS 10. The 

amendments also clarify that the requirement for an investment entity to consolidate a subsidiary 

providing services related to the former’s investment activities applies only to subsidiaries that are 

not investment entities themselves. 
 

The directors of the Company do not anticipate that the application of these amendments to IFRS 

10, IFRS 12 and IAS 28 will have a material impact on the Company’s financial statements as the 

Company is not an investment entity and does not have any holding company, subsidiary, associate 

or joint venture that qualifies as an investment entity. 

 

 Annual Improvements to IFRSs 2012-2014 Cycle 
 

The Annual Improvements to IFRSs 2012-2014 Cycle include a number of amendments to various 

IFRSs, which are summarised below. 
 

The amendments to IFRS 5 introduce specific guidance in IFRS 5 for when an entity reclassifies an 

asset (or disposal group) from held for sale to held for distribution to owners (or vice versa). The 

amendments clarify that such a change should be considered as a continuation of the original plan 

of disposal and hence requirements set out in IFRS 5 regarding the change of sale plan do not 

apply. The amendments also clarifies the guidance for when held-for-distribution accounting is 

discontinued. 
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SACB Holdings Limited 

 

Notes to and forming part of the financial statements 
for the year ended 31 March 2016 

 
 

3. Application of new and revised International Financial Reporting Standards (IFRSs) 

(continued) 

 

3.2 New and revised IFRSs in issue but not yet effective (continued) 
 

The amendments to IFRS 7 provide additional guidance to clarify whether a servicing contract is 

continuing involvement in a transferred asset for the purpose of the disclosures required in relation 

to transferred assets. 
 

The amendments to IAS 19 clarify that the rate used to discount post-employment benefit 

obligations should be determined by reference to market yields at the end of the reporting period on 

high quality corporate bonds. The assessment of the depth of a market for high qualify corporate 

bonds should be at the currency level (i.e. the same currency as the benefits are to be paid). For 

currencies for which there is no deep market in such high quality corporate bonds, the market yields 

at the end of the reporting period on government bonds denominated in that currency should be 

used instead. 
 

The directors of the Company do not anticipate that the application of these amendments will have 

a material effect on the Company’s financial statements. 

 
4. Significant accounting policies 

 

The accounting policies set out below have been applied consistently to all periods presented in 

these financial statements: 

 

(a) Foreign currency transactions 

 

Transactions in foreign currencies are translated into the respective functional currencies of the 

company at the exchange rates at the dates of the transactions. 
 

Monetary assets and liabilities denominated in foreign currencies are translated into the 
functional currency at the exchange rate at the reporting date.  Non-monetary assets and 

liabilities that are measured at fair value in a foreign currency are translated in the functional 

currency at the exchange rate when the fair value was determined.  Foreign currency 

differences are generally recognised in profit or loss.  Non-monetary items that are measured 

based on historical cost in a foreign currency are not translated. 
 

However, foreign currency differences arising from the translation of the following items are 

recognised in OCI: 
 

� available-for-sale equity investments (except on impairment, I which case foreign currency  

differences that have been recognised in OCI are reclassified to profit or loss); 

� a financial liability designated as a hedge of the net investment in a foreign operation to the 

extent that the hedge is effective; and 

� qualifying cash flow hedges to the extent that the hedges are effective. 
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SACB Holdings Limited 

 

Notes to and forming part of the financial statements 
for the year ended 31 March 2016 

 
 

4. Significant accounting policies (continued) 

 

(b) Revenue recognition 

 

Revenue is recognised as follows: 

 
� Dividend income: when the Company’s right to receive payment is established. 

� Interest income: as it accrues (taking into account the effective yield on the assets). 

 

(c) Taxation 

 

Income tax expense comprises current and deferred tax.  It is recognised in profit or loss except 

to the extent that it relates to a business combination, or items directly in equity or in OCI. 

 

Current tax comprises the expected tax payable on the taxable income for the year and any 

adjustment to the tax payable in respect of previous years.  It is measured using tax rates 

enacted or substantively enacted at the reporting date. Current tax also include any tax arising 

from dividends. 

 

Current tax assets and liabilities are offset only if certain criteria are met. 

 

Deferred tax is recognised in respect of temporary differences between the carrying amounts of 

assets and liabilities for financial reporting purposes and the amounts used for taxation 

purposes. Deferred tax is not recognised: 
 

� temporary differences on the initial recognition of assets or liabilities in a transaction that is 

not a business combination and that affects neither accounting nor taxable profit or loss; 
 

� temporary differences related to investments in subsidiaries, associates and joint 

arrangements to the extent that the Company is able to control the timing of the reversal of 

the temporary differences and it is probable that they will not reverse in the foreseeable 

future; and 
 

� taxable temporary differences arising on the initial recognition of goodwill. 
 

Deferred tax assets are recognised for unused tax losses, unused tax credits and deductible 

temporary differences to the extent that it is probable that future taxable profits will be 

available against which they can be used.  Deferred tax assets are reviewed at each reporting 

date and are reduced to the extent that it is no longer probable that the related tax benefit will be 

realised; such reductions are reversed when the probability of future taxable profits improves. 
 

Unrecognised deferred tax assets are reassessed at each reporting date and recognised to the 

extent that it has become probable that future taxable profits will be available against which 

they can be used. 
 

Deferred tax is measured at the tax rates that are expected to be applied to temporary 

differences when they reverse, using tax rates enacted or substantively enacted at the reporting 
date. 
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SACB Holdings Limited 

 

Notes to and forming part of the financial statements 

for the year ended 31 March 2016 

 

 

4. Significant accounting policies (continued) 
 

(c) Taxation (continued) 
 

The measurement of deferred tax reflect the tax consequences that would follow from the 

manner in which the Company expects, at the reporting date, to recover or settle the carrying 

amount of its assets and liabilities.   

 

Deferred tax assets and liabilities are offset only if certain criteria are met. 

 

(d) Investments in associates 

 

Associates are those entities in which the Company has significant influence, but not control, 

over the financial and operating policies. Significant influence is presumed to exist when the 

Company holds between 20 and 50 percent of the voting power of another entity.  
 

Investments in associates are shown at cost and provision is only made where, in opinion of the 
directors, there is a diminution in value which is other than temporary. Where there has been 

such a diminution in value of an investment, it is recognised as an expense in the year in which 

the diminution is identified. 

 

(e) Financial instruments 

 

The Company classifies non-derivative financial assets into the following categories: loans and 

receivables. 

 

The Company classifies non-derivative financial liabilities into the other financial liabilities 

category. 

 

(i) Non-derivative financial assets and financial liabilities – Recognition and derecognition 

 

The Company initially recognises loans and receivables and debt securities issued on the date 

when they are originated.  All other financial assets and financial liabilities are initially 

recognised on the trade date. 

 

The Company derecognises a financial asset when the contractual rights to the cash flows from 

the asset expire, or it transfers the rights to receive the contractual cash flows in a transaction in 

which substantially all of the risks and rewards of ownership of the financial assets are 

transferred, or it neither transfers nor retains substantially all of the risks and rewards of 

ownership and does not retain control over the transferred asset.  Any interest in such 

derecognised financial assets that is created or retained by the Company is recognised as a 

separate asset or liability. 
 

The Company derecognises a financial liability when its contractual obligations are discharged 

or cancelled, or expire. 
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SACB Holdings Limited 

 

Notes to and forming part of the financial statements 
for the year ended 31 March 2016 

 

 

4. Significant accounting policies (continued) 

 

(e) Financial instruments (continued) 

 

(i) Non-derivative financial assets and financial liabilities – Recognition and derecognition 

(continued) 

 

Financial assets and financial liabilities are offset and the net amount presented in the statement 

of financial position when, and only when, the Company has a legal right to offset the amounts 

and intends either to settle them on a net basis or to realise the asset and settle the liability 

simultaneously. 
 

(ii) Non-derivative financial assets - Measurement 
 

Loans and receivables - These assets are initially recognized at fair value plus any directly 

attributable transaction costs.  Subsequent to initial recognition, they are measured at amortised 

cost using the effective interest method. 
 

(iii) Non-derivative financial liabilities - Measurement 
 

Non-derivative financial liabilities are initially recognised at fair value less any directly 

attributable transaction costs.  Subsequent to initial recognition, these liabilities are measured at 

amortised cost using the effective interest method. 
 

(f) Share capital 
 

(i) Ordinary shares 
 

Ordinary shares are classified in equity. Incremental costs directly attributable to the issue of 

ordinary shares, net of any tax effects, are recognised as a deduction from equity. 

 

(g) Loan from holding company 

 

Loan from holding company are recognised initially at fair value, net of transaction costs 

incurred. Loan from holding company subsequently carried at amortised cost: Any difference 

between the proceeds (net of transaction costs) and the redemption value is recognised in the 

statement of comprehensive income over the period of the borrowings using the effective 

interest method. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



18 

SACB Holdings Limited 

 

Notes to and forming part of the financial statements 
for the year ended 31 March 2016 

 

 

4. Significant accounting policies (continued) 

 

(h) Impairment 

 

(i) Non-derivative financial assets 
 

Financial assets not classified as fair value through profit or loss, including an interest in an 

equity-accounted investee, are assessed at each reporting date to determine whether there is 

objective evidence of impairment. 
 

Objective evidence that financial assets are impaired includes: 
 

� default or delinquency by a debtor; 

� restructuring of an amount due to the Company on terms that the Company would not 

consider otherewise;  

� indications that a debtor or issuer will enter bankruptcy; 

� adverse changes in the payment status of borrowers or issuers; 

� the disappearance of an active market for a security; or  

� observable data indicating that there is a measurable decrease in the expected cash flows 

from a group of financial assets 

 

For an investment in an equity security, objective evidence of impairment includes a significant 

or prolonged decline in its fair value below its cost.  The Company considers a decline of 20% 

to be significant and a period of nine months to be prolonged. 

 

(ii) Non-financial assets 

 
At each reporting date, the Company reviews the carrying amounts of its non-financial assets to 

determine whether there is any indication of impairment.  If any such indication exists, then the 

asset’s recoverable amount is estimated.  Goodwill is tested annually for impairment. 

 

For impairment testing, assets are grouped together into the smallest group of assets that 

generates cash inflows from continuing use that are largely independent of the cash inflows of 

other assets or CGUs.  Goodwill arising from a business combination is allocated to CGUs or 

groups of CGUs that are expected to benefit from the synergies of the combination.  

 

The recoverable amount of an asset or CGU is the greater of its value in use and its fair value 

less costs to sell.  Value in use is based on the estimated future cash flows, discounted to their 

present value using a pre-tax discount rate that reflects current market assessments of the time 

value of money and the risks specific to the asset or CGU. 

 

An impairment loss is recognised if the carrying amount of an asset or CGU exceeds its 

recoverable amount. 
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SACB Holdings Limited 

 

Notes to and forming part of the financial statements 
for the year ended 31 March 2016 

 
 

4. Significant accounting policies (continued) 

 

(h) Impairment (continued) 

 

(ii) Non-financial assets (continued) 

 

Impairment losses are recognised in profit or loss.  They are allocated first to reduce the 

carrying amount of any goodwill allocated to the CGU, and then to reduce the carrying amounts 

of the other assets in the CGU on a pro rata basis. 

 

An impairment loss in respect of goodwill is not reversed.  For other assets, an impairment loss 

is reversed only to the extent that the asset’s carrying amount does not exceed the carrying 

amount that would have been determined, net of depreciation or amortisation, if no impairment 

loss had been recognised.  

 

(i) Related parties 

 
Related parties may be individuals or other entities where the individual or other entities has the 

ability, directly or indirectly, to control the Company or exercise significant influence over the 

Company in governing the financial and operating policies, or vice versa, or where the 

Company are subject to common control or common significant influence. 

 

(j) Provisions 

 

A provision is recognised if, as a result of a past event, the Company have a present legal or 

constructive obligation that can be estimated reliably, and it is probable that an outflow of 

economic benefits will be required to settle the obligation.  
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SACB Holdings Limited 

 

Notes to and forming part of the financial statements 
for the year ended 31 March 2016 

 

 
5. Financial instruments – Fair values and risk management 

 

(a) Accounting classifications and fair values 

 

The following table shows the carrying amounts and fair values of financial assets and financial liabilities, including their levels in the fair value 

hierarchy. It does not include fair value information for financial assets and financial liabilities not measured at fair value if the carrying amount 

is a reasonable approximation of fair value. 

 

 Carrying amounts Fair value 

 

31 March 2016 

 

Loans and 

receivables 

Other 

financial 

liabilities 

 

 

Total 

 

 

Level 1 

 

 

Level 2 

 

 

Level 3 

 

 

Total 

 USD USD USD USD USD USD USD 

Financial assets not measured at  

fair value 

       

Other receivables 1,570,104 - 1,570,104 - - - - 

Cash and cash equivalents 6,971 - 6,971 - - - - 

 --------------- --------------- --------------- -------------- -------------- -------------- -------------- 

 1,577,075 - 1,577,075 - - - - 

 --------------- --------------- --------------- -------------- -------------- -------------- -------------- 

Financial liabilities not measured at  

fair value 

       

Loan from holding company - (2,334,880) (2,334,880) - - - - 

Other payables - (57,478) (57,478) - - - - 

 --------------- --------------- --------------- -------------- -------------- -------------- -------------- 

 - (2,392,358) (2,392,358) - - - - 

 --------------- --------------- --------------- -------------- -------------- -------------- -------------- 
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Notes to and forming part of the financial statements 
for the year ended 31 March 2016 

 

 
5. Financial instruments – Fair values and risk management (continued) 

 

(a) Accounting classifications and fair values (continued) 

 
 Carrying amounts Fair value 

 

31 March 2015 

 

Loans and 

receivables 

Other 

financial 

liabilities 

 

 

Total 

 

 

Level 1 

 

 

Level 2 

 

 

Level 3 

 

 

Total 

 USD USD USD USD USD USD USD 

Financial assets not measured at  

fair value 

       

Receivables 218,142 - 218,142 - - - - 

Other receivables 757,462 - 757,462     

Cash and cash equivalents 33 - 33 - - - - 

 --------------- --------------- --------------- -------------- -------------- -------------- -------------- 

 975,637 - 975,637 - - - - 

 --------------- --------------- --------------- -------------- -------------- -------------- -------------- 

Financial liabilities not measured  

at fair value 

       

Loan from holding company - (1,718,901) (1,718,901) - - - - 

Other payables - (58,007) (58,007) - - - - 

 --------------- --------------- --------------- -------------- -------------- -------------- -------------- 

 - (1,776,908) (1,776,908) - - - - 

 --------------- --------------- --------------- -------------- -------------- -------------- -------------- 
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5. Financial instruments – Fair values and risk management (continued) 

 

(b) Financial risk management 
 

Introduction and preview 
 

Financial instruments carried on the statement of financial position include other receivables, cash 

and cash equivalents, loan from holding company and other payables. The recognition method 
adopted is disclosed in the individual policy statement associated with each item. The most 

important types of risk are market risk, credit risk and liquidity risk. 
 

The Company’s activities expose them to a variety of financial risks and those activities involve the 

analysis, evaluation, acceptance and management of some degree of risk or combination of risks. 

The Company’s aims are therefore to achieve an appropriate balance between risk and return and 

minimise potential adverse effects on the Company’s financial performance. 
 

The Company’s risk management policies are designed to identify and analyse these risks, to set 
appropriate risk limits and controls, and to monitor the risks and adherence to limits by means of 

reliable and up-to-date information systems. The Company regularly reviews its risk management 

policies and systems to reflect changes in markets and emerging best practice. 
 

Overview 

 

The Company has exposure to the following risks from its use of financial instruments: 

� Market risk  

� Credit risk 

� Liquidity risk 
 

Market risk 
 

Market risk is the risk that changes in market prices, such as interest rates, equity prices and foreign 

exchange rates will affect the Company’s income or the fair value of its holdings of financial 

instruments. 
 

(i.) Interest rate risk 
 

The Company is not significantly exposed to interest rate risk. The income and operating cash 

flows are substantially independent of changes in market interest rates. The Company’s only 

significant interest-bearing financial asset is cash and cash equivalents which are on a call 

account. 
 

(ii.) Currency risk 
 

All of the Company’s financial liabilities are denominated in United States Dollar. 

Consequently, the Company is not exposed to the risk of foreign currency exchange rates. 
 

(iii.) Price risk 
 

The Company is not exposed to commodity price risk. 
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5. Financial instruments – Fair values and risk management (continued) 

  

(b) Financial risk management (continued) 

 

Credit risk 
 

Credit risk is the risk of financial loss to the Company if a customer or counterparty to a financial 

instrument fails to meet contractual obligations, and arises from the Company’s cash and cash 

equivalents. 
 

The Company also limits its exposure to credit risk by dealing only with counterparties that has a 

good credit rating and management does not expect counter party to fail to meet its obligations. 

 

Exposure to credit risk 

 

The carrying amount of financial assets represents the maximum credit exposure. The maximum 

credit risk at the reporting date was: 

 

 Carrying Amount 

 2016 2015 

 USD USD 

   

Receivables - 218,142 

Other receivables 1,570,781 757,462 

Cash and cash equivalents 6,971 33 

 --------------- --------------- 

 1,577,752 975,637 

 ========= ========= 

Liquidity risk 

 

Liquidity risk is the risk that the Company will not be able to meet its financial obligations as they 

fall due.  The Company’s approach to manage liquidity is to ensure, as far as possible that it will 

always have sufficient liquidity to meet its liabilities when due, under both normal and stressed 

conditions, without incurring unacceptable losses or risking damages to the Company’s reputation. 

 

 Within One to five  

 One year years Total 

 USD USD USD 

Year ended March 2016    

Financial liabilities    

Loan from holding company 2,334,880 - 2,334,880 

Other payables 57,478 - 57,478 

 --------------- --------------- --------------- 

Total financial liabilities 2,392,358 - 2,392,358 

 ========= ========= ========= 
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5. Financial risk management (continued) 
 

Liquidity risk (continued) 
 

 Within One to five  

 One year years Total 

 USD USD USD 

Year ended March 2015    

Financial liabilities    

Loan from holding company 201,662 1,517,239 1,718,901 

Other payables 58,007  - 58,007 

 --------------- --------------- --------------- 

Total financial liabilities 259,669 1,517,239 1,776,908 

 ========= ========= ========= 
 

6. Taxation 
 

Income tax  
 

The Company is subject to income tax in Mauritius at the rate of 15%. It is however, entitled to a 

tax credit equivalent to the higher of the foreign tax paid and 80% of the Mauritian tax on its 

foreign source income. 
 

Deferred tax 
 

A deferred tax asset has not been recognised in respect of the tax losses carried forward as the 

directors consider that it is not probable that future taxable profit will be available against which the 

unused tax losses can be utilised. Tax losses can be carried forward up to a maximum of five years.  
 

 2016 2015 

 USD USD 
   

Current year income tax - - 

 ======= ======= 
Reconciliation of effective tax   
   

Loss before taxation (14,013) (14,534) 

 ======== ======== 
 

 
 

Income tax at 15% (2,102) (2,180) 

Foreign tax credit 1,681 1,744 

Deferred tax asset not recognised 421 436 

 -------------- -------------- 

Income tax payable - - 

 ======== ======== 
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7. Investments in associate 

 

 Investments consist of unquoted shares 

 2016 2015 

 USD USD 

Cost   

At 01 April/ 31 March 800,069 800,069 

 ======== ======== 

 

 

Name of company 

Type of 

shares 

Number of 

shares 

 

% held 

Country of  

incorporation 

----------------------------- ------------- -------------------- ----------- ---------------------- 

 

GWD Enterprise Limited 

 

Equity  

100 A shares 

and 25 B shares 

 

25 

 

United Kingdom 

 

8. Receivables 
 

 2016 2015 

 USD USD 

   

Unsecured, interest free loan with no fixed repayment terms - 218,142 

 ======== ======== 

 

9. Other receivables 
 

 2016 2015 

 USD USD 

   

Prepaid expenses 677 678 

Loan to associate 1,570,104 757,462 

 -------------- -------------- 

 1,570,781 758,140 

 ======== ======== 

The above loan is unsecured, interest free and repayable on demand. 

 

10. Stated capital 

 
 2016 2015 
 USD USD 

   

50,000 ordinary shares of USD 1 each 50,000 50,000 

 ======== ======== 

 

All shares in issue are fully paid up. 

 
The holders of ordinary shares are entitled to receive dividends as declared from time to time and 

are entitled to one vote per share at meetings of the Company. 
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11. Loan from holding company 
 

 2016 2015 

 USD USD 

Non current liability   
Unsecured, interest free loan with no fixed repayment terms 

(see note below) 
 

- 

 

1,517,239 

 ======== ======== 

Note: The above loan is not expected to be repaid within the next 

twelve months. 
  

   

Current liability   

Unsecured, interest free loan with no fixed repayment terms 2,334,880 201,662 

 ======== ======== 
 

12. Other payables 
 

 2016 2015 

 USD USD 

   

Accrued expenses 4,970 4,275 

Other payables 52,508 53,732 

 -------------- -------------- 

 57,478 58,007 

 ======== ======== 
 

13. Related party transactions 
 

Parties are considered to be related if one party has the ability to control the other party or exercise 

significant influence over the other party in making financial and operating decisions or if they are 

subject to common control. 
 

Two directors of the Company are deemed to have beneficial interests in the Administration 

Agreement between the Company, the Administrator and Secretary. 
 

During the year under review, the Company entered into the following related party transactions. 
 

  2016 2015 

  USD USD 

Transactions during the year: Nature   

Loan to associate – GWD Enterprise 

Limited 

 

Loan given 

 

(812,642) 

 

(71,500) 

Loan from holding company – 

Multinational Textile Group Limited 

 

Loan received 
 

2,133,217 

 

80,200 

Repayment of loan to related party – 

Transnational Textile Group Limited 

 

Amount repaid 
 

- 

 

- 

Repayment of loan by related party – FG4 

Limited 

 

Amount repaid 
 

218,142 

 

- 
  ======== ======== 
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13. Related party transactions (continued) 

 
Balances outstanding at 31 March:    

Loan from holding company - 

Multinational Textile Group Limited 

 

Loan payable 
 

2,334,880 

 

1,718,901 

Loan to associate - GWD Enterprise 

Limited 

 

Loan receivable 
 

1,570,104 

 

757,462 
Loan to related party – FG4 Limited Loan receivable - 218,142 

  ======== ======== 
 

14. Compensation to key management personnel 
 

The Company did not pay any compensation to its key management personnel during the year. 

(2015: Nil). 

 

15. Capital management 

 

The Company’s primary objectives when managing capital are to safeguard the Company’s ability 

to continue as a going concern.  As the Company is part of a larger group, the Company’s sources 

of additional capital and policies for distribution of excess capital may also be affected by the 
group’s capital management objectives. 

 

The Company defines “capital” as including all components of equity. Trading balances that arise 

as a result of trading transactions with other group Companies are not regarded by the Company as 

capital. 

 
The Company’s capital structure is regularly reviewed and managed with due regard to the capital 

management practices of the group to which the Company belongs. Adjustments are made to the 

capital structure in light of changes in economic conditions affecting the Company or the group. 

The results of the directors’ review of the Company’s capital structure are used as a basis for the 

determination of the level of dividends, if any, that are declared. 

 

16. Exemption from equity accounting 

 

The Company is exempted under paragraph 17 of International Accounting Standards (IAS) 28 – 

‘Interests in Associates and Joint Ventures 2011’ which dispenses it from the need to equity 

account the investments in GWD Enterprise Limited.  The consolidated financial statements will be 

prepared by Multinational Textile Group Limited.  The registered office of Multinational Textile 

Group Limited is St Louis Business Centre, Cnr Desroches & St Louis Streets, Port-Louis, 

Mauritius. 

 

17. Going concern 

 

The Company incurred a loss of USD 14,013 for the year ended 31 March 2016 (2015: USD 

14,534) and as of that date, the Company’s total liabilities exceeded its total assets by USD 14,537 

(2015: USD 524). The holding company confirmed its willingness to provide financial support to 
the Company to meet its obligations as they fall due for a period of not less than twelve months. 

Accordingly, the financial statements are prepared on the basis of accounting policies applicable to 

a going concern. 
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18. Holding and ultimate holding company 
 

The Company is a subsidiary of Multinational Textile Group Limited, a Company incorporated in 

the Republic of Mauritius. The ultimate holding Company PDS Multinational Fashions Limited, a 

company incorporated in India with its shares listed on The National Stock Exchange of India 

Limited and Bombay Stock Exchange. 

 
19. Events after reporting date 

 
There has been no significant event after the reporting date which requires disclosure or amendment 

to these financial statements.  
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 2016 2015 

 USD USD 

   

Revenue - - 

 -------------- -------------- 

   

Expenses   

Accounting and audit fees 4,950 4,700 

Administration charges 4,315 3,406 

Professional fees 2,315 2,925 

License fees 2,070 2,070 

Bank charges 363 760 

Telephone, fax and courier charges - 560 

Sundries - 113 

 -------------- -------------- 

 14,013 14,534 

 -------------- -------------- 

   

Loss before taxation (14,013) (14,534) 
 ======== ======== 
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